
Quarta-feira, 25 de setembro de 2024 às 10:16, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6458671: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO

LICITATÓRIO DL 100/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6458671

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6458671


Página: 1 / 3

Nr.:   100/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

100/2024

18/09/2024

E-mail: prefeitura@imbuia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia
CEP: 88440-000 CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/09/2024
Dispensa de licitação
100/2024 - DL
100/2024

Constitui objeto desta Dispensa de Licitação para a Contratação de empresa para o
fornecimento e instalação de aberturas de vidro, corrimãos e guarda corpo, para
atender as demandas das Unidades Escolares CMEI Branca de Neve, CMEI Tia Lúcia,
e Prefeitura Municipal de Imbuia, conforme especificações do Anexo I do presente
edital.

Participante: MORAES EMPREITEIRA E MAO DE OBRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de

aberturas de vidro, corrimãos e guarda corpo, para atender as
demandas das Unidades Escolares CMEI Branca de Neve, CMEI Tia
Lúcia, e Prefeitura Municipal de Imbuia. Porta de correr
completa/fechadura alumínio branco medindo 210x90cm, (seguindo
as especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL, com
garantia de 12 meses.
Porta de correr 04 folhas, vidro 10mm incolor, medindo
2,45x2,44m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Janela de correr, 04 folhas, vidro 8mm incolor, medindo
2,83x1,63m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Janela de correr,k 04 folhas, vidro 8mm incolor, medindo
2,72x1,64m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Chapas de telha aluzinco 1,00mx1,00mx0,43mm, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL.
Barras de tubo de ferro 30x40x2mm, (seguindo as especificações
do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as especificações do
projeto 01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Parafusos auto brocante, (seguindo as especificações do projeto
01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra chata de ferro 1¹/4 x ¹/4, (seguindo as especificações do
projeto 01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 2” (seguindo as especificações do projeto 02).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,5”, (seguindo as especificações do projeto 02).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra de ferro 3/8, (seguindo as especificações do projeto 02).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Ferro cantoneira 22,22x3,2mm para trilho, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia
de 12 meses.
Dobradiças para portão, (seguindo as especificações do projeto 02).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.

1,000 UN 27.300,00 27.300,00

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 25/09/2024, às 10:07:08. Protocolo: ffe637d3-44a4-4057-9ec2-e9caeade1ef2



Página: 2 / 3

Tranca fecho rápido para portão de abrir, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia
de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as especificações do
projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,25/2” polegadas, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra de ferro 3/8, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Parafuso Parabold 3/8, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra chata 5cm grossa 5mm, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,25-1,5” polegadas, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra de perfil CG-079, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra de perfil CG-078, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Suporte para corrimão, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tampa para tubos 1,5”, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Curvas (seguindo as especificações do projeto 03). INSTALADO NO
LOCAL, com garantia de 12 meses. - Contratação de empresa para
o fornecimento e instalação de aberturas de vidro, corrimãos e
guarda corpo, para atender as demandas das Unidades Escolares
CMEI Branca de Neve, CMEI Tia Lúcia, e Prefeitura Municipal de
Imbuia. Porta de correr completa/fechadura alumínio branco
medindo 210x90cm, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Porta de correr 04 folhas, vidro 10mm incolor, medindo
2,45x2,44m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Janela de correr, 04 folhas, vidro 8mm incolor, medindo
2,83x1,63m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Janela de correr,k 04 folhas, vidro 8mm incolor, medindo
2,72x1,64m, (seguindo as especificações do projeto 01).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Chapas de telha aluzinco 1,00mx1,00mx0,43mm, (seguindo as
especificações do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL.
Barras de tubo de ferro 30x40x2mm, (seguindo as especificações
do projeto 01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as especificações do
projeto 01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Parafusos auto brocante, (seguindo as especificações do projeto
01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra chata de ferro 1¹/4 x ¹/4, (seguindo as especificações do
projeto 01). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 2” (seguindo as especificações do projeto 02).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,5”, (seguindo as especificações do projeto 02).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra de ferro 3/8, (seguindo as especificações do projeto 02).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Ferro cantoneira 22,22x3,2mm para trilho, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia
de 12 meses.
Dobradiças para portão, (seguindo as especificações do projeto 02).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tranca fecho rápido para portão de abrir, (seguindo as
especificações do projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia
de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as especificações do
projeto 02). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,25/2” polegadas, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra de ferro 3/8, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Parafuso Parabold 3/8, (seguindo as especificações do projeto 03).

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 25/09/2024, às 10:07:08. Protocolo: ffe637d3-44a4-4057-9ec2-e9caeade1ef2



Página: 3 / 3

INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra chata 5cm grossa 5mm, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Lata de tinta esmalte para ferro, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tubo de ferro 1,25-1,5” polegadas, (seguindo as especificações do
projeto 03). INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra de perfil CG-079, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Barra de perfil CG-078, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Suporte para corrimão, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Tampa para tubos 1,5”, (seguindo as especificações do projeto 03).
INSTALADO NO LOCAL, com garantia de 12 meses.
Curvas (seguindo as especificações do projeto 03). INSTALADO NO
LOCAL, com garantia de 12 meses.

Total do Participante: 27.300,00

Total Geral: 27.300,00

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 10.830,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 04.001.12.365.0018.2009.3.3.90.00.00 R$ 19.538,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/09/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 25/09/2024, às 10:07:08. Protocolo: ffe637d3-44a4-4057-9ec2-e9caeade1ef2


		2024-09-25T13:16:38+0000




